
 
 
 

AKUAN PEMBAYAR CUKAI / TAXPAYER’S DECLARATION 
 
Saya,  
I 

(nama penuh dalam huruf besar / full name in block letters)  
No. Kad Pengenalan / No. Pasport / No. Polis / No. Tentera * 
Identity Card No. / Passport No. / Police No. / Army No. * 
 
No. Cukai Pendapatan / Income Tax No.  
 

 

         ** Borang ini dibuat bagi pihak saya sendiri / This form is made on my own behalf 
 
       ** Borang ini dibuat bagi pihak syarikat / pertubuhan / kumpulan orang / majikan / perkongsian / koperasi / badan amanah / unit amanah 

/ amanah pelaburan harta tanah / perkongsian liabiliti terhad / pentadbir harta pusaka / orang yang boleh dikenakan cukai di bawah 
Akta Petroleum (Cukai Pendapatan) 1967, *   

This form is made on behalf of company / association / body of persons / employer / partnership / co-operative society / trust body / property trust / real estate  
investment trust / limited liability partnership / administrator of the estate / chargeable person under Petroleum (Income Tax) Act 1967 * 

 
 

Nama Syarikat / Pertubuhan / Kumpulan Orang / Majikan 

/ Perkongsian / Koperasi / Badan Amanah / Unit Amanah 

/ Amanah Pelaburan Harta Tanah / Perkongsian Liabiliti 

Terhad / Pentadbir Harta Pusaka / orang yang boleh 

dikenakan cukai di bawah Akta Petroleum (Cukai 

Pendapatan) 1967,*   

Name of Company / Association / Body of Persons / Employer / Partnership / 
Co-Operative Society / Trust Body / Property Trust / Real Estate Investment  
Trust / Limited Liability Partnership / Administrator of The Estate / Chargeable  
Person under Petroleum (Income Tax) Act 1967 *

 

 
No. / Sijil Pendaftaran dengan SSM atau lain-lain / Registration No. / Certificate with CCM or others 

 
yang menjalankan kuasa di bawah subseksyen 152A(3) Akta Cukai Pendapatan 1967 / subseksyen 82A(3) Akta Petroleum (Cukai Pendapatan) 
1967, dengan ini mengakui bahawa:- 
in the exercise of authority conferred under subsection 152A(3) of the Income Tax Act 1967 / subsection 82(A)(3) Petroleum (Income Tax) Act 1967, declare that:-  
 kuasa diberikan kepada ejen cukai berikut untuk memfailkan penyata bagi pihak saya / syarikat / pertubuhan / kumpulan orang / majikan 

/ perkongsian / koperasi / badan amanah / unit amanah / amanah pelaburan harta tanah / perkongsian liabiliti terhad / pentadbir harta 

pusaka / orang yang boleh dikenakan cukai di bawah Akta Petroleum (Cukai Pendapatan) 1967  * secara elektronik; dan   
authority is hereby given to the following tax agent to furnish the return on my behalf / company / association / body of persons / employer / partnership / co-operative 
society / trust body / property trust / real estate investment trust / limited liability partnership / administrator of the estate / chargeable person under Petroleum (Income 
Tax) Act 1967 * through electronic filing; and

 
( *   Potong yang tidak berkenaan / Delete whichever is not relevant )  
( ** Tandakan “ X ” di petak yang berkenaan / Enter “ X ” in the relevant box ) 

 
  

      Nama Ejen Cukai  
Name of Tax Agent  

       ( huruf besar / block letters ) 
 
      Nama Firma 

       Name of Firm 

       ( huruf besar / block letters ) 

 

      No. Kelulusan Ejen Cukai / Tax Agent’s Approval No.  

 

 

      Tarikh kuasa diberikan                                                                                          sehingga pembatalan kuasa diberikan secara bertulis 

      Date of authority given                                                                                                                until a written cancellation of authority is given 

 

 maklumat yang diberikan kepada ejen cukai tersebut untuk penyediaan penyata adalah benar, lengkap dan betul 
the information supplied to the tax agent for the preparation of the return is true, complete and correct   

 seperti mana yang dikehendaki di bawah peruntukan seksyen 152A Akta Cukai Pendapatan 1967 / seksyen 82(A)(1) Akta Petroleum (Cukai     

 Pendapatan) 1967 

 as required under the provision of section 152A of the Income Tax Act 1967 / section 82(A)(1) Petroleum (Income Tax) Act 1967 
 Tandatangan   
 Signature 
 
 
Jawatan  
Designation 
   
(jika bertindak bagi pihak syarikat / pertubuhan / kumpulan orang / majikan / perkongsian / / koperasi / badan amanah / unit amanah / amanah pelaburan harta 
tanah / perkongsian liabiliti terhad / pentadbir harta pusaka / orang yang boleh dikenakan cukai di bawah Akta Petroleum (Cukai Pendapatan) 1967 / 
if acting on behalf of company / association/ body of persons / employer / partnership / co-operative society / trust body / property trust / real estate investment trust / limited 
liability partnership / administrator of the estate / chargeable person under Petroleum (Income Tax) Act 1967) 

 
Tarikh   
Date 

LEMBAGA HASIL DALAM NEGERI MALAYSIA 
KUASA PEMFAILAN PENYATA SECARA ELEKTRONIK  

AUTHORITY TO FILE RETURN ELECTRONICALLY  
Borang ini ditetapkan di bawah seksyen 152 Akta Cukai Pendapatan 1967 /  

seksyen 82 Akta Petroleum (Cukai Pendapatan) 1967  
This form is prescribed under section 152 of the Income Tax Act 1967 / section 82 Petroleum (Income Tax) Act 1967 

 

CP55 [1/2019] 
 


